

Regierungsratsbeschluss

vom 25. Oktober 2021

Nr. 2021/1518

Wahl der Mitglieder der Finanz- und Lastenausgleichskommission für die Amtsperiode 2021-2025

1. Ausgangslage

Nach § 19 des Gesetzes über den Finanz- und Lastenausgleich der Einwohnergemeinden vom 7. Mai 2014 (Finanz- und Lastenausgleichsgesetz, FILAG EG) besteht die Finanz- und Lastenausgleichskommission (FILAKO) aus acht Mitgliedern, die vom Regierungsrat auf die ordentliche Amtsdauer gewählt werden. Der Vorsteher oder die Vorsteherin des zuständigen Departements führt den Vorsitz. Der Verband Solothurner Einwohnergemeinden schlägt vier Mitglieder vor.

2. Erwägungen

2.1 Wahlanträge für die Finanz- und Lastenausgleichskommission

Es liegen folgende Wahlanträge vor:

Vertreterin und Vertreter der Verwaltung:

- Brigit Wyss, Regierungsrätin, Vorsteherin Volkswirtschaftsdepartement (Vorsitz)
- Dr. Andreas Bühlmann, Chef Amt für Finanzen, Finanzdepartement
- André Grolimund, Chef Amt für Gemeinden, Volkswirtschaftsdepartement
- Andreas Walter, Chef Volksschulamt, Departement für Bildung und Kultur

Vertreterin und Vertreter des Verbandes Solothurner Einwohnergemeinden (auf Vorschlag des VSEG):

- Thomas Blum, Gemeindepräsident, Gemeinde Fulenbach
- Andreas Gervasoni, Verwaltungsleiter, Einwohnergemeinde Dulliken
- Thomas Marbet, Stadtpräsident, Stadt Olten
- Anita Panzer, Gemeindepräsidentin, Gemeinde Feldbrunnen-St. Niklaus

Die Leitung der Abteilung Gemeindefinanzen im Amt für Gemeinden nimmt als Fachreferent von Amtes wegen mit beratender Stimme Einsitz in der FILAKO. Das Kommissionssekretariat wird vom Amt für Gemeinden sichergestellt.

3. Beschluss

Gestützt auf § 19 FILAG EG:

- 3.1 Für die Amtsperiode 2021-2025 werden als Mitglieder der Finanz- und Lastenausgleichskommission gewählt:
 - Brigit Wyss, Regierungsrätin, Vorsteherin Volkswirtschaftsdepartement (Vorsitz) *
 - Dr. Andreas Bühlmann, Chef Amt für Finanzen *
 - André Grolimund, Chef Amt für Gemeinden *
 - Andreas Walter, Chef Volksschulamt *
 - Thomas Blum, Gemeindepräsident, Gemeinde Fulenbach
 - Andreas Gervasoni, Verwaltungsleiter, Einwohnergemeinde Dulliken
 - Thomas Marbet, Stadtpräsident, Stadt Olten
 - Anita Panzer, Gemeindepräsidentin, Gemeinde Feldbrunnen-St. Niklaus
 - * Die Vertreterin oder der Vertreter der Verwaltung nehmen von Amtes wegen an der Sitzung teil.
- 3.2 Als Fachreferent steht der Finanz- und Lastenausgleichskommission die Leitung der Abteilung Gemeindefinanzen im Amt für Gemeinden zur Verfügung.
- 3.3 Die Entschädigung der Mitglieder richtet sich nach der Verordnung über die Sitzungsgelder und die Sitzungspauschalen vom 23. September 2002 (BGS 126.511.31).

Andreas Eng Staatsschreiber

Verteiler

Volkswirtschaftsdepartement Amt für Gemeinden (3) Finanzdepartement Volksschulamt Personalamt Staatskanzlei (2) Kantonale Finanzkontrolle

Verband Solothurner Einwohnergemeinden, Geschäftsstelle (VSEG), Postfach 217,

4564 Obergerlafingen

Mitglieder der Finanz- und Lastenausgleichskommission (4, Versand durch Amt für Gemeinden)